Дело № 3-     -01-401/2024
УИД 26MS 0001-01-2024-0000
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 января 2024 года                                                        село Александровское

Мировой судья судебного участка № 1 Александровского района Ставропольского края Русинова В.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Рудакова С.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ: Рудакова Сергея Владимировича, …, привлекавшегося 09.11.2023 к административной ответственности за совершение аналогичного правонарушения,  привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
 Рудаков С.В., зарегистрированный по адресу: …,  являясь лицом в отношении которого решением Заволжского районного суда г. Ульяновска от 04.10.2019, решением Александровского районного суда от 09.06.2022 установлен административный надзор, сроком на 8 лет, с возложением административных ограничений: запрете пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания на территории РФ в период с 22.00 до 06.00 каждых суток, обязательная явка 3 раза в месяц в ОВД по месту жительства. 02.01.2024 в 22 ч. 10 м. при посещении сотрудником полиции поднадзорного лица по месту жительства выявлено, что Рудаков С.В. отсутствовал по месту жительства, чем нарушил установленные судом ограничения  и требования Федерального закона от 06.04.2011 № 64 ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы»
 В судебном заседании Рудаков С.В. с нарушениями согласился.

Исследовав материалы дела, выслушав Рудакова С.В., суд пришел к следующему:

В соответствии со ст. 4 п. 3 Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", в отношении поднадзорного лица может устанавливаться административное ограничение.

Вина Рудакова С.В., помимо признательных показаний, в совершении данного правонарушения подтверждается и материалами дела: протоколом об административном правонарушении 26АВ № …от 05.01.2024 (л.д. 1); решением Заволжского районного суда г. Ульяновска от 04.10.2019 (л.д.4-5), заключением от 17.12.2019 (л.д.6), графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 11.12.2019 (л.д. 7); предупреждением от 11.12.2019 (л.д. 10), решением Александровского районного суда от 09.06.2022 (л.д. 11).
Анализируя представленные в судебном заседании доказательства, суд квалифицирует действия Рудакова С.В. по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 3 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством в соответствии с п. 1. ч. 1 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  суд учитывает признание вины Рудакова С.В. в совершении административного правонарушения.

Отягчающее ответственность обстоятельство, предусмотренное статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное привлечение к административной ответственности в течение года за совершение аналогичного административного правонарушения.

При таких обстоятельствах, учитывая личность виновного, общественную опасность совершенного, рассматривая альтернативные виды наказания, суд считает целесообразным назначить наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст.23.1,29.4, 29.9.,29.10,29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

постановил:
Признать Рудакова Сергея Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ  сроком на  24 часа.

В случае уклонения от отбывания наказания в виде обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Копию настоящего постановления направить начальнику отдела МВД России «Александровский» для сведения.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии постановления в Александровский районный суд Ставропольского края.

Мировой судья                      подпись                       В.В. Русинова

Подлинный документ хранится в материалах дела № 3-   -01-401/2024

судебного участка №1 мировых судей Александровского района Ставропольского края

«  КОПИЯ ВЕРНА »

Судья______________ В.В. Русинова

05.01.2021